
Informační zpravodaj Města Městec Králové 
 

                               
Městský úřad Městec Králové, nám. Republiky 1, 289 03                 www.mesteckralove.cz                                          9.prosince 2010 
 

Připravované akce : 
 

 
9. a 16. prosince 2010 

 
Prodej vánočních stromků na pěší zóně 

 
22. prosince 2010 

Prodej vánočních kaprů na pěší zóně 
 

 
24. prosince 2010 

Půlnoční mše v kostele sv. Markéty 
od 24.00 hodin 

 

 
 

26. prosince 2010 20:00 hod 
 

W.I.X HITMAKERS 
Kulturní dům na Staré poště 

 
 

PROGRAM KINA BIÁSEK 
 

WWW.MESTECKRALOVE.CZ 
 
 
 
 
Další zdroje  informace o dění v našem 
městě : 
www.mesteckralove.cz 
 
hlášení městského rozhlasu 
 
plakátovací plochy 

Vážení spoluobčané, 
 
rád bych Vám  tímto ještě jednou poděkoval za Vaše hlasy a důvěru, kterou jste mi 
projevili při letošních komunálních volbách. I nadále zůstávají mojí prioritou realizace 
projektů, které jsou prospěšné městu a hlavně  jsou financovány z různých fondů a dotací.  
V současné době má město schváleny dotace na tyto připravené projekty: 
• investiční akce „Dostavba vodovodu v Městci Králové“ 
        Celkové výdaje na projekt 66.749.533 Kč, dotace z fondu SFŽP  50.526.731 Kč.     
        Realizací akce bude vytvořen předpoklad k připojení 1434 obyvatel na vodovodní síť   
         v délce 7,29 km.       
• Investiční akce s názvem 27 TI Městec Králové p.p.č. 148/1, 4297, k.ú.Městec Král.             
        Náklady pořízení stavebních objektů 1.807.966 Kč, dotace z Ministerstva pro místní   
        rozvoj ČR 1.350.000 Kč. 
        V rámci investiční akce budou vybudování inženýrské sítě – splašková kanalizace,        
        vodovodní řád, ČS stanice v lokalitě „za mateřskou školou“. 
• Název akce/projektu – Technický dvůr – rozšíření služeb občanům.  
        Celkové předpokládané finanční náklady  činí 900.000 Kč, dotace z Středočeského  
        Fondu životního prostředí a zemědělství ve výši 850.000 Kč. 
        Z projektu bude pořízeno další  vybavení technického dvoru „Na větráku“. 
• Z programu péče o krajinu pro rok 2010 akce – Doprovodná výsadba aleje na 

pozemku par.č.183/2 k.ú.Vinice  
       Výsadba doprovodné zeleně po jedné straně polní cesty o celkové délce cca 930 m.   
        Zeleň byla vysázena nepravidelně po celé délce cesty. 
• SFŽP investiční akce „Výsadba biocentra v prostoru rekultivované skládky 

v k.ú.Městec Králové“ 
       Účel poskytnutí podpory – předmětem podpory je výsadba části biocentra LBC 30    
       v prostoru rekultivované skládky Na spravedlnosti v.k.ú.Městec Králové. V rámci   
       realizace bude povrch skládky osázen mělce kořenícími keři tak, aby nedošlo  
        k narušení hydroizolace. Okrajové plochy budou osázeny skupinami stromů. Součástí  
       projektu je i následná péče. 
       Celkové výdaje na projekt  4.521.721 Kč, dotace z ERDF 3.843.462 Kč a  
       226 086 Kč dotace z SFŽP ČR. 
• Investiční akce „Zateplení základní školy v Městci Králové“ 
        Účel poskytnutí podpory – předmětem podpory je realizace úspor energie v objektu    
        základní školy ve městě Městec Králové. Navrhované opatření spočívá v zateplení   
        obvodových stěn, výměně výplní a zateplení podlahy půdy. 
        Celkové způsobilé výdaje 3.635.516 Kč         
        Podpora z FS (dotace)     3.089.875 Kč 
        Dotace SFŽP ČR   181.757 Kč 
V měsíci listopadu 2010 byl městu schválen projekt k financování  s názvem „Obnova 
sokolského hřiště v Městci Králové“.  Poskytovatel dotace Regionální operační program 
Střední Čechy. Oblast podpory – Rozvoj venkova. 
Některé z výše uvedených projektů již jsou  realizovány, další se rozběhnou v roce 2011 a 
budou pokračovat v dalších letech. S realizací projektu  dostavby vodovodu  je spojeno 
aktivní získávání financí na vlastní spoluúčast také z jiných zdrojů. Vedení města nechce 
nadměrně zatížit rozpočet města. 
 
Závěrem bych Vám chtěl popřát příjemné prožití vánočních svátků  a do nového roku 
mnoho  zdraví, štěstí a spokojenosti. 
 
Milan Pavlík , starosta. 

 
Veřejné bruslení zdarma pro občany z Městce Králové, Nového a Vinic 

 
Na zimním stadionu v Novém Bydžově je  dne 11. 12. 2010 v době od 11:00 do 13:00 hod.  
rezervována ledová plocha pro příznivce bruslení.  Doprava vlastní.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Městec Králové, které se konalo dne 9.11.2010 v sále kulturního domu 
v Městci Králové . 
 

a) starostou města byl zvolen p. Milan Pavlík 

b) místostarostkou města byla zvolena p. MUDr. Alžběta Chrzová 

       c)    členky rady města byly zvoleny p. Anna Štěrbová, p. Mgr. Romana Tůmová a   p  Jitka Drugdová  

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva města 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná v úterý 14.12. 2010 od 18.00 hodin v sále kulturního domu ul. Palackého čp.117 v Městci Králové 
Program zasedání:   

1)     Zahájení, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení  zastupitelstva města ze dne 5.10. a 9.11.2010   
3) Rozpočtové opatření č.8 a 9/2010 
4) Hospodaření města a investiční akce k 15.11.2010  
5) Jednací řády zastupitelstva města a výborů ZM 
6) Volba předsedů kontrolního a finančního výboru 
7) Volba zástupců města ve společnostech (a.s., s.r.o., o.p.s.) 
8) Návrh rozpočtu města na rok 2011 
9) Žádost o příspěvek Základní škola Bezručova 723 
10) Smlouva o věcném břemeni 
11) Prodej akcií MASOSPOL MK a.s. 
12) Schválení dotace ROP „Obnova sokolského hřiště“ 
13) Schválení podání žádostí o dotace a granty na rok 2011 
14) Cena za svoz komunálního odpadu pro rok 2011 
15) Prodej pozemků 
16) Diskuse 
17) Závěr 
 

Soutěž pro obce „My třídíme nejlépe“ 
Město Městec Králové se zapojilo jako každoročně do soutěže pořádané Středočeským krajem „My třídíme nejlépe“ realizované v roce 
2010. Obce jsou rozděleny do 4 kategorií podle velikosti. Pro vyhodnocení soutěže se používají data ze čtvrtletních písemných výkazů o 
vytříděném, využitém a odstraněném množství a druzích komunálního odpadu vykazovaná obcemi čtvrtletně spol. EKO-KOM a.s. 
Praha, data z informačního systému spol. ASEKOL s.r.o., Praha o zpětném odběru elektrozařízení. Do výsledků  roku se počítá období 
IV.Q/2009, I.,II. A III.Q/2010. Umístění  našeho města. IV.Q/2009 50. místo, 155bodů; I.Q/2010 29. místo/179bodů; II.Q/2010 6. místo, 
349bodů; III.Q/2010 12.místo 296bodů. Celkové umístění za rok 2010 – 22. místo a 979bodů. 
Na tomto výsledku se podílí pořízení a funkčnost technického dvora „Na Větráku“ a spolupráce občanů města Městec Králové, Vinic a 
Nového. Všem Vám moc děkuji a v roce 2011 se opět zapojíme do soutěže v třídění odpadu. 
Více informací na www.stredoceske-odpady.cz 
V roce 2011 a dalších letech vedení města plánuje zvýšení úsilí o ještě lepší třídění komunálních odpadů. Ušetřené peníze se dají  
například použít pro činnost dětí a mládeže. 
 

Občanská poradna Nymburk – program Prevence kriminality v Městci Králové a okolí 
Cílem projektu je podpořit oběti domácího násilí a trestných činů, přispět k eliminaci výskytu rizikových sociálně-patologických jevů a 
informovat osoby ohrožené domácím násilím a trestnou činností o možnostech pomoci a obrany.  
Projekt je zaměřen na osoby, které se cítí ohroženy trestnou činností a domácím násilím z Městce Králové a okolí, specificky pak na 
seniory, zdravotně či tělesně handicapované osoby, děti a mládež a oběti násilí a trestných činů.  
V Městci Králové je v rámci projektu v současné době poskytováno osobní poradenství lidem, kteří se cítí ohroženi násilím a trestnou 
činností. Poradenství probíhá každou 1. středu v měsíci od 13 do 17 hodin v prostorách Městského úřadu Městec Králové, nám. 
Republiky 1, v zasedací místnosti v 1. patře. Poradenství je bezplatné a anonymní. Kromě osobního poradenství je poskytováno i 
poradenství telefonické na tel. 775 561 846 a e-mailové: info@pomocobetem.cz nebo prostřednictvím webového formuláře na 
www.pomocobetem.cz.  
 

Informace k zimní údržbě komunikací 
 
Pracovníci údržby města  provádí úklid sněhu ve  městě dle stanoveného plánu zimní údržby komunikací. Zaparkovaná auta u okrajů 
silnic  komplikují  plynulé odklízení sněhu. Žádáme tímto občany, aby  svá auta parkovali na určených plochách nebo na svých 
pozemcích. Děkujeme za pochopení. 
 


